
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

    BLANSKO, SALMOVA 17 

I      

678 01 Blansko  tel.: 516 499 551  e-mail: info@zssalmova.cz 

 

STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2024-2025 

 
 V souladu s § 123 odst.4 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, s vyhláškou č. 423/2023, kterou se mění vyhláška č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, stanovila Rada města Blansko na 39. 

schůzi dne 22. 5. 2024 usnesením č. 3 úplatu za poskytování předškolního vzdělávání pro Základní školu a 

Mateřskou školu Blansko, Salmova 17, odloučené pracoviště Dolní Lhota  

 

ve výši  500,- Kč měsíčně. 

Forma platby 

1) Úplatu hradí zákonný zástupce dítěte, které je přijato do mateřské školy. 

2) Úplata je příjmem Základní školy a Mateřské školy Blansko, Salmova 17. 

3) Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 25. dne příslušného kalendářního měsíce, pokud ředitel 

základní školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady. 

4) Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelem 

základní školy jiný termín úhrady, může ředitel po předchozím upozornění písemně oznámeném 

zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání. 

5) Úplata je uhrazena formou inkasa z bankovního účtu zákonného zástupce dítěte, které provede 

hospodářka školy dle podkladů od vedoucí školní jídelny.  

   

Stanovení úplaty ve zvláštních případech 

1) Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu delší než 5 vyučovacích 

dnů, sníží se měsíční výše úplaty poměrně k omezení nebo přerušení provozu školy. 

2) Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy (děti, které v období od 1. září do 31. srpna 

následujícího kalendářního roku dovrší nejvýše 6 let věku nebo děti, kterým byl povolen odklad 

povinné školní docházky) se poskytuje bezúplatně.  

3) Zákonného zástupce, který na začátku školní roku podá písemnou žádost, ve které prokáže, že: 

a) pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi  

b) je zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, jemuž náleží zvýšení příspěvku na péči, 

c) je zákonným zástupcem, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 

dítě,  

d) pečuje osobně o dítě a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské  

péče 

e) pobírá přídavky na dítě, 

osvobodí ředitel školy od úplaty.  

 

V Blansku dne: 30. 5. 2024 

 

 Mgr. Josef Škvařil 

      ředitel školy 

http://zssalmova.cz/default.htm

